О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ПРЕДЕЛЬНОГО РАЗМЕРА НАЦЕНКИ НА ПРОДУКЦИЮ (ТОВАРЫ), РЕАЛИЗУЕМУЮ НА
ПРЕДПРИЯТИЯХ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ ПРИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ,
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ
Постановление Правительства Оренбургской области от 18 августа 2014 г. № 570-п

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 18 АВГУСТА 2014 ГОДА N 570-П

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ПРЕДЕЛЬНОГО РАЗМЕРА НАЦЕНКИ НА ПРОДУКЦИЮ (ТОВАРЫ),

РЕАЛИЗУЕМУЮ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ ПРИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ, ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года N 239 "О мерах по
упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)", постановлением Правительства Оренбургской области
от 7 февраля 2014 года N 66-п "О введении государственного регулирования наценки на продукцию (товары),
реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних
специальных и высших учебных заведениях на территории Оренбургской области":

1. Ввести в действие на территории Оренбургской области предельный размер наценки на продукцию (товары),
реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных организациях, профессиональных
образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования:

65 процентов к отпускной стоимости сырья поставщика для приготовления продукции собственного производства и
продуктов, проходящих кулинарную обработку;

20 процентов на пищевые продукты (товары), реализуемые без кулинарной обработки, в том числе хлеб,
хлебобулочные, сухарные и бараночные изделия промышленного производства.

2. Предоставить главам муниципальных образований области право обращения о пересмотре предельного
размера наценки по результатам анализа финансово-экономического состояния предприятий общественного питания,
осуществляющих регулируемую деятельность при образовательных организациях.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности вице-
губернатора - заместителя председателя Правительства Оренбургской области по финансово-экономической политике
Левинсон Н.Л.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Временно
исполняющий обязанности

Губернатора
Оренбургской области

Ю.А.БЕРГ

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/9027275